
Klimarådgiver til DI

Fagligt stærk klimarådgiver til ambitiøst klimaprogram for danske
produktionsvirksomheder
 
Med en bevilling fra Industriens Fond på 40 mio. kr. skal alle danske
produktionsvirksomheder have mulighed for at udarbejde klimaregnskaber og få støtte
til at realisere reduktionsmuligheder og styrke deres konkurrenceevne. Kunne du
tænke dig at være med på den rejse, så læs videre.
 
Drømmer du om at få indflydelse på danske virksomheders klimarejse? Om at være
med til at skabe en reel bevægelse indenfor grøn omstilling i danske
produktionsvirksomheder? Så er du måske vores nye kollega, der kommer til at indgå i
et stærkt fagligt team af klimarådgivere der i samarbejde med eksterne partnere over
de næste 4 år skal realisere det ambitiøse program Klimaklar Produktionsvirksomhed.
Ambitionen er, at alle danske produktionsvirksomheder inden 2025 skal have mulighed
for at styrke deres konkurrenceevne ved at få et overblik over egen CO2-udledning og
reduktionsmuligheder.
 
Danske virksomheder oplever i stigende grad, at der stilles krav til viden,
dokumentation og reduktion af CO2-udledninger. For at understøtte særligt de danske
SMV’er i dét arbejde er der behov for udvikling af relevante værktøjer og viden med
henblik på opkvalificering indenfor klima og CO2-beregning. Målet er, at
virksomhederne selv kan lave et overordnet CO2-regnskab på virksomhedsniveau –
udarbejdet med afsæt i Greenhouse Gas Protokollen, der kategoriserer CO2-
udledninger i hhv. scope 1, 2 og 3 –  samt gå i dialog med både kunder og
underleverandører derom.  
 
DI understøtter allerede virksomheders klimarejse gennem bl.a. projektet Klimaklar
SMV, hvor 50 virksomheder har fået kortlagt deres klimaaftryk, fået anbefalinger til
reduktionstiltag og til kommunikation af klimaindsatser. Nu skal vi skalere den indsats
til at støtte alle danske produktionsvirksomheder på den rejse, og vi søger derfor
endnu en klimarådgiver med ekspertviden indenfor bl.a. CO2-regnskaber,
klimastrategier, reduktionsmålsætninger i overensstemmelse med bl.a. Science Based
Targets og meget mere.
 
Som klimarådgiver i DI kommer du bl.a. til at:

Rådgive virksomheder indenfor CO2-beregning, klimastrategier,

reduktionsmuligheder, målsætninger (blandt andet jf. Science-Based Targets

Initiativet) mm.

●

Bidrage med viden og best-practise indenfor feltet både blandt medlemmer og

internt i DI, hvor klima er højt på dagsordenen på tværs af alle brancher.

●

Facilitere webinarer og netværk med kollektiv klimarådgivning for danske

SMV’er. 

●

Udvikle værktøjer, vejledninger og anden bistand målrettet SMV’er.●

Få et bredt kendskab og kontaktflade til DI’s medlemmer og relevante aktører

indenfor klimadagsordenen.

●

Samarbejde med et bredt udsnit af danske virksomheder samt programmets

strategiske samarbejdspartnere, der bl.a. tæller Klimapartnerskabet for

produktionsvirksomheder, UN Global Compact Network Denmark,

Erhvervsstyrelsen, mm.

●

 
Om dig:
Overordnet interesserer du dig for klimadagsordnen og følger med i den løbende
udvikling af relevant metode, praksis og lovgivning. Det er væsentligt, at du er fagligt
stærkt funderet, analytisk, struktureret og nysgerrig.  
Du har:

En videregående uddannelse som civilingeniør, cand.scient. eller anden relevant

uddannelse på kandidatniveau.

●

Mindst 5 års relevant erfaring fra arbejde i industrien og/eller konsulentbranchen●
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indenfor klima og den grønne omstilling.

Solidt kendskab til Greenhouse Gas Protokollen, Science-Based Targets

Initiativet og andre internationalt anerkendte metoder, valideringer og

certificeringer indenfor klimadagsordnen.

●

Anvendt GHG Protokollen i praksis enten i rådgivning af virksomheder i deres

arbejde med CO2-regnskaber eller i udarbejdelsen af CO2-regnskab internt i en

virksomhed – også gerne udarbejdet reduktionsmålsætninger ift. Science-Based

Targets.

●

Erfaring med at kommunikere forståeligt med såvel nye som erfarne SMV’er

indenfor feltet om GHG-protokollen, CO2-måling og dokumentation, mm.

●

Ansøgning og kontakt
European Search Company håndterer rekrutteringsprocessen og vi ser frem til at
modtage dit CV og ansøgning samt andet relevant materiale hurtigst muligt.
 
Hvis du har spørgsmål til stillingen kan du derfor kontakte Brian Ranvits, +45 2048
0548 eller Søren Rosenkrantz, +45 2893 7977. Ansøgning og CV fremsendes
elektronisk via nedenstående ansøgningsknap  
 
Om DI 
DI er Danmarks største erhvervs- og arbejdsgiverorganisation. I DI har vi en mission
om at hjælpe danske virksomheder med at vinde. For når virksomheder i Danmark
vinder, så vinder hele Danmark.

I DI arbejder du sammen med mere end 800 kolleger og vores mange eksterne
samarbejdspartnere for at skabe de bedste vilkår for DI's medlemmer - både i Danmark
og internationalt. Du er med til at sikre, at vores virksomheders interesser er højt på
dagsordenen hos politikere, myndigheder og andre institutioner. Og at virksomhederne
får den bedste rådgivning, vejledning og støtte.

Vi værner om vores troværdighed, for den er afgørende for, at vi kan varetage vores
medlemmers interesser. DI har en stærk stemme, og du vil opleve, at der bliver lyttet,
når vi repræsenterer DI rundt omkring i hele landet - ligesom du selv skal kunne lytte til
vores medlemmer for at forstå deres behov.

I DI er du omgivet af dygtige kollegaer. Vi har respekt for viden - og et højt fagligt
niveau er helt afgørende for at nå vores mål. Derfor støtter vi dine muligheder for at
blive dygtigere og udvikle dig.

I Industriens Hus har du en arbejdsplads med topmoderne faciliteter, masser af liv og
aktiviteter lige fra konferencer til udstillinger - og udsigt til både Tivoli og
Rådhuspladsen.
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